УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«11» марта 2024 г.                                                                                      № 197

Об итогах проведения
муниципального этапа
областного конкурса

медиапроектов «Белгородский

сувенир»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 19 февраля 2024 года № 34

«О проведении муниципального этапа областного конкурса медиапроектов

«Белгородский сувенир» с 22 января по 07 марта 2024 года был организован

и проведен муниципальный этап областного конкурса медиапроектов

«Белгородский сувенир».

В Конкурсе принимали участие:

- обучающиеся образовательных организаций Новооскольского

городского округа различного типа;

- педагогические работники образовательных организаций

Новооскольского городского округа различного типа.

Возраст участников:

- 7-10 лет;

- 11-14 лет;

- 15-18 лет.

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику

и мастерство исполнения, творческий подход.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

медиапроектов «Белгородский сувенир».

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

2

Номинация: «Народный костюм Белгородской области» 7-10 лет

1 место - Каплий Варвара, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области, руководители Сахно Ольга Сергеевна

воспитатель, Науменко Ирина Ивановна воспитатель;

1 место - Руденко Вероника, Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгинская

СОШ Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева»,

руководители Сорокина Лариса Владимировна учитель, Трубникова Елена

Владимировна учитель;

1 место - Якушева Вирджиния, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Нового Оскола Белгородской области, руководители Ильченко Елена

Владимировна воспитатель, Харабутова Татьяна Витальевна воспитатель;

2 место - Богданов Богдан, Каплий Варвара, МБДОУ «Детский сад № 10

«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области», руководители Курлыкина

Наталья Михайловна воспитатель, Черных Маргарита Владимировна

воспитатель;

2 место - Погорелова Мария, МБДОУ «Детский сад № 9

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области»,

руководитель Уханева Екатерина Сергеевна воспитатель;

2 место - Ермакова Василиса, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Митусова Татьяна

Ивановна воспитатель;

Номинация: «Народный костюм Белгородской области» 15-17 лет

1 место - Рязанцева Людмила, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,

руководитель Лихачева Лидия Семеновна воспитатель;

2 место - не присуждалоь;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Сценический народный костюм» 7-10 лет

1 место - Манохина Милана, Азеев Артем, МБДОУ «Детский сад № 2

«Умка» г. Нового Оскола Белгородской области», руководители Петленкова

Екатерина Олеговна воспитатель, Ктиторова Арина Арсеньевна воспитатель;

2 место - Рыка Дарья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового

Оскола Белгородской области», руководитель Наружных Елена Ивановна;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Кукла в народном костюме» 7-10 лет

1 место - Комиссарова Екатерина, Махортов Константин,

МБДОУ детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области,

руководители Новикова Светлана Васильевна воспитатель, Герасимова Яна

Геннадьевна воспитатель, Твиритина Светлана Сергеевна воспитатель;

1 место - Рязанцев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,

руководитель Кладиева Наталья Вячеславовна воспитатель;

2 место - не присуждалоь;

3 место - не присуждалось.

3

Номинация: «Кукла в народном костюме» 11-14 лет

1 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева»,

руководитель Амельченко Галина Валентиновна учитель;

1 место - Шульгина Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа - интернат» Белгородской области,

руководитель Кормакова Марина Михайловна воспитатель;

2 место - не присуждалоь;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Кукла в народном костюме» 15-17 лет

1 место - не присуждалось;

2 место - Бризицкая Яна, Цуканова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4

г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель Войтова Елена

Николаевна учитель;

2 место - Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна учитель;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Лучший мастер-класс» (для педагогов)

1 место - Лихачева Лидия Семеновна воспитатель, Кладиева Наталья

Вячеславовна воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области;

1 место - Мацина Елена Михайловна воспитатель, Еремина Елена

Николаевна воспитатель, Домащенко Елена Витальевна педагог - психолог,

МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области;

2 место - Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог ДО,

МБОУ «Старобезгинская СОШ» Новооскольского городского округа;

2 место - Полякова Светлана Борисовна воспитатель, Роменская Татьяна

Михайловна воспитатель, Казаринова Марина Анатольевна воспитатель,

МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида г. Нового Оскола

Белгородской области»;

2 место - Данилова Наталья Николаевна воспитатель, Лаврова Светлана

Ивановна воспитатель, Шамсекаева Валентина Александровна воспитатель,

МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области»;

2 место - Кормакова Марина Михайловна воспитатель, Дубинина

Екатерина Павловна воспитатель, Манохина Светлана Владимировна

воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа

- интернат» Белгородской области;

3 место - Макаренко Людмила Юрьевна воспитатель, Романенко

Виолетта Андреевна воспитатель, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка»

г. Нового Оскола Белгородской области».

3. Для участия в областном конкурсе медиапроектов «Белгородский

сувенир» направить работы следующих конкурсантов:

4

- Каплий Варвара, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области, руководители Сахно Ольга Сергеевна

воспитатель, Науменко Ирина Ивановна воспитатель;

- Руденко Вероника, Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева»,

руководители Сорокина Лариса Владимировна учитель, Трубникова Елена

Владимировна учитель;

- Якушева Вирджиния, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Нового Оскола Белгородской области, руководители Ильченко Елена

Владимировна воспитатель, Харабутова Татьяна Витальевна воспитатель;

- Рязанцева Людмила, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,

руководитель Лихачева Лидия Семеновна воспитатель;

- Манохина Милана, Азеев Артем, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководители Петленкова Екатерина

Олеговна воспитатель, Ктиторова Арина Арсеньевна воспитатель;

- Комиссарова Екатерина, Махортов Константин,

МБДОУ детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области,

руководители Новикова Светлана Васильевна воспитатель, Герасимова Яна

Геннадьевна воспитатель, Твиритина Светлана Сергеевна воспитатель;

- Рязанцев Ярослав Павлович, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,

руководитель Кладиева Наталья Вячеславовна воспитатель;

- Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского

городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева»,

руководитель Амельченко Галина Валентиновна учитель;

- Шульгина Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа - интернат» Белгородской области,

руководитель Кормакова Марина Михайловна воспитатель ;

- Лихачева Лидия Семеновна воспитатель, Кладиева Наталья

Вячеславовна воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области;

- Мацина Елена Михайловна воспитатель, Еремина Елена Николаевна

воспитатель, Домащенко Елена Витальевна педагог - психолог,

МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	На основании приказа управления образования администрации Новооскольского городского округа от 19 февраля 2024 года № 34                       «О проведении муниципального этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский сувенир» с 22 января по 0...
	Номинация: «Народный костюм Белгородской области» 7-10 лет
	Номинация: «Народный костюм Белгородской области» 15-17 лет
	Номинация: «Сценический народный костюм» 7-10 лет
	Номинация: «Кукла в народном костюме» 7-10 лет
	Номинация: «Кукла в народном костюме» 11-14 лет
	Номинация: «Кукла в народном костюме» 15-17 лет